
по ОКУД 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Высокогорская средняя общеобразовательная школа №7" по ОКПО 
Красноярский край, Енисейский р-н, Высокогорский п., Набережная ул., д. 8, 

т.(839195)245-36 

14452527 

ПРИКАЗ 
(распоряжение) 

О назначении ответственного за 
профилактику безнадзорности, 

правонарушений и преступлений среди 
несовершеннолетних, а также 

экстремистских проявлений в школьной 
среде 

В целях организации эффективной работы по реализации Федерального закона от 24 июня 
1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Федерального закона от 25.07.2002 года № 114-ФЗ (ред. от 31.12.2014) 

^ < 0 противодействии экстремисткой деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Филиппову Ирину Николаевну, социального педагога, ответственной за 
организацию работы по профилактике безнадзорности преступлений и правонарушений среди 
несовершеннолетних в школе, экстремистских проявлений. 

2. Назначить общественным инспектором по охране прав детства социального педагога 
Филиппову Ирину Николаевну. 

3. Филипповой Ирине Николаевне проводить учет детей микрорайона школы, оставшихся без 
попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой и в приемных семьях. 

4. Утвердить план мероприятий по реализации Законов № 120-ФЗ от 24 июня 1999 г «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» и 
№ 4-608 от 31 октября 2002 года (ред. от 16.06.2016 "О системе профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в Красноярском крае" (Приложение 

ф | 9 1). 

5. Утвердить план работы с учащимися, состоящими на профилактических учетах и семьями, 
находящимися в социально - опасном положении (Приложение № 2). 

6. Утвердить план работы социального педагога (Приложение № 3). 

7. Утвердить план мероприятий по профилактике жестокого обращения с 
несовершеннолетними (Приложение № 4). 

8. Утвердить план мероприятий, по гармонизации межэтнических отношений, профилактике 
экстремизма и формированию культуры межнационального общения среди учащихся 
(Приложение № 5). 

9. Утвердить план работы по профилактике и предупреждению преступлений в отношении 
несовершеннолетних (Приложение № 6). 

10. Морозовой Людмиле Владимировне, заместителю директора по учебно- воспитательной 
работе: 

10.1. Координировать работу штаба воспитательной работы по реализации профилактических 
планов. 

Номер Дата 
01-04-335 03.09.2019 



10.2. Привлекать к сотрудничеству по профилактике безнадзорности родительскую 
общественность и заинтересованные ведомства. 

11. Педагогическому коллективу принять меры к выполнению профилактических планов. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Руководитель 
Директор учреждения 

образования 
(должность) 

Овечкина 3. И. 
(фамилия и.о.) 

' i . . . о 


